
  

Futaba FX-18

Vypněte vysílač!

Otočte dnem vzhůru.

Otočte plastové zámky.

Otevřete zadní kryt.

Pro tento vysílač je vhodný modul DUPLEX TU. Pro uchycení antény je vhodné použít 
plastový díl z montážní sady FC18, nebo vyvrtat otvor na vhodném místě. Při instalaci 
bude do vysílače potřeba pájet. Při manipulaci musí být vysílač vypnut. Vysílač položte na 
měkou podložku aby se zamezilo jeho mechanickému poškození.



  

Futaba FX-18

Vyvrtejte otvor o průměru 
6mm.

Na vhodné místo vyvrtejte otvor o průměru 6mm pro přichycení antény. Dbejte zvýšené 
opatrnosti, aby jste při provrtání pláště nepoškodili vnitřní části vysílače. V případě potřeby 
uchycení 2.4GHz antény na místě původní FM antény  je možné použít plastový díl z 
montážní sady FX18. V tomto případě vyvrtejte otvor o průměru FM antény do středu.



  

Futaba FX-18

Přerušte vodiče asi 1cm od 
desky FM.

Zaizolujte vodiče vedoucí k 
FM modulu.

Odšroubujte dvojici šroubů podle obrázku, na jejichž místo se později namontuje modul 
TU. Tento vysílač má kodér a vysílací FM modul na jedinné desce. Pro napájení vysílací 
části slouží dvojice vodičů (červený a černý) označených na obrázku. Vodiče jsou do 
desky zapájeny, proto přerušte vodiče tak, aby bylo možné nepoužité konce vodičů u 
modulu FM zabezpečit proti zkratu, např. smršťovací bužírkou. 



  

Futaba FX-18

Přerušte propojovací kabel.

Připájejte propojovací kabel 
ke kabelu vedoucí z 
vysílače do původní FM.

Zaizolujte spoje vodičů.

Součástí balení modulu TU je čtyřžilový kabel zakončený na obou stranách bílými 
konektory. Ten přerušte asi v polovině a připájejte na napájecí kabel vedoucí z vysílače 
podle tabulky. Signál z kodéru (pin 4) je potřeba připájet na desku kodéru ve vysílači podle 
obrázku. Spoje vodičů pečlivě zaizolujte. 

Červený Pin č. 2
Černý Pin č. 3
Žlutý Pin č. 4



  

Futaba FX-18

Přišroubujte anténní 
konektor.

Připevněte modul TU.

Připojte kabel k modulu TU.

Pro instalaci modulu TU ve vysílači použijte šrouby, podložky a distanční sloupky z 
montážní sady FX18. Připojte napájený kabel na vstupní konektor (označený IN). Anténní 
konektor prostrčte pod deskou vysílače. Je třeba věnovat pozornost anténímu kabelu, aby 
nedošlo k jeho zlomení nadměrným ohybem. Přišroubujte anténní konektor ve vyvrtaném 
otvoru.



  

Futaba FX-18

Uzavřete vysílač.

Našroubujte anténu.

Uzavřete vysílač zadním víkem, otočte plastové zámky. Našroubujte přiloženou 2.4GHz 
anténu a tím je instalace hotova. Před použitím nového přijímače a vysílače je nutné je 
spárovat, viz. návod k přijímači.


